Управление физической культуры, спорта и туризма
Липецкой области
ПРИКАЗ
г.Липецк

07 октября 2011 г.                                                                              № 449-0
О внесении изменений в приказ

 управления физической культуры,

спорта и туризма Липецкой области

 от 30 ноября 2010 года № 504-0

 «Об утверждении перечня государственных

 услуг, оказываемых с 01 января 2011 года

 находящимся в ведении управления

физической культуры, спорта и туризма

Липецкой области областными

 государственными учреждениями в качестве

 основных видов деятельности»

В соответствии с постановлением администрации Липецкой области от 03 сентября 2010 года № 300 «О порядке формирования государственного задания в отношении областных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания» и постановлением администрации Липецкой области от 22 августа 2011 года № 301 «О создании областного автономного учреждения «Спортивный комплекс «Форест Парк».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Изложить перечень государственных услуг, оказываемых находящимися в ведении управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области областными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности, в новой редакции согласно приложению.

2.Данный приказ разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Л.Г.Сигитову.

Начальник управления                                                      В.В.Дементьев
Ознакомлена                                                                       Л.Г.Сигитова

Приложение к приказу

управления физической культуры,
спорта и туризма Липецкой области

от «__»__________2011г. №_______

ПЕРЕЧЕНЬ

государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) с 1 января 2011 года находящимися в ведении управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области областными государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности
	№
	Наименование государственной услуги (работы)
	Категории потребителей государственной услуги (работы)
	Перечень и единицы изменения показателей объема государственной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество государственной услуги
	Наименования государственных  учреждений (групп учреждений), оказывающих государственную услугу (выполняющих работу)1

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.
	Услуги по подготовке спортсменов высокого класса
	Спортсмены – члены сборных команд Липецкой области и сборных команд  России, зачисленные приказом по учреждению в группы спортивной подготовки по видам спорта (возрастная категория не моложе 14 лет)
	 Спортсмены, кол-во чел.

	1. Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию;

2. Доля тренеров-преподавателей имеющих высшую категорию, звание «Заслуженный тренер России» от общей численности тренерско-преподавательского состава;

3. Доля сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов),  прошедших курсовую переподготовку не
менее 1 раза в 5 лет, от
общего числа сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов;

4. Численность спортсменов, имеющих спортивные звания (в % от числа занимающихся): МС России; МСМК; ЗМС России;

5. Сохранение контингента спортсменов  на конец календарного года от числа зачисленных на начало учебного года  по каждому уровню: СС, ВСМ;

6. Доля подготовленных победителей и призеров от общего количества занимающихся:

- всероссийских соревнований;

- международных соревнований;

- Олимпийских игр;
- членов основного и резервного         состава сборных команд России.
	Областное бюджетное учреждение Центр спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастерства»

	2.
	Организация предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения спортивной направленности
	Обучающиеся, зачисленные приказом по учреждению в группы спортивной подготовки (возрастная категория 6 – 18 лет)
	Обучающиеся, кол-во чел.
	1. Общий       уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию;

2. Уровень  совместительства кадров ;

3. Доля  тренеров-преподавателей   (со стажем работы более 2-х лет) имеющих  первую и вторую квалификационную категорию от общей численности  тренерско-преподавательского состава;

4. Доля сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов),  прошедших курсовую переподготовку не
менее 1 раза в 5 лет, от общего числа сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов;

5. Доля обучающихся, имеющих спортивные   разряды, от общей численности  обучающихся;

6. Численность спортсменов, впервые выполнивших нормативы разрядов и званий (в % к числу обучающихся в группах на конец календарного  года):

- подготовка  спортсменов массовых         разрядов;

 - подготовка спортсменов 1 разряда;
 - подготовка кандидатов    в    МС России;

 - подготовка мастера спорта России;

 - подготовка МС России международного класса;

7. Сохранение     контингента обучающихся  на конец        учебного года от числа зачисленных в учреждение на начало учебного года по каждому этапу подготовки: НП, УТГ,1 - 2 года обучения и свыше 2-х лет; СС,   ВСМ;
8. Доля спортивно-массовых мероприятий для обучающихся учреждений дополнительного образования спортивной направленности  от общего количества запланированных мероприятий на календарный год.
	Областное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Локомотив»

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» с. Конь-Колодезь

Областное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областная комплексная детско-юношеская спортивная школа с филиалами в городах и районах области»

	3.
	Информационно-аналитическое и методическое обеспечение в области физической культуры, массового спорта, спорта высших достижений
	· Обучающиеся ОУ, ПУ, ССУЗов, ВУЗов, ДЮСШ, ДЮСШОР, СДЮШОР;

· спортсмены   ЦСП ШВСМ;

·  спортсмены - участники  областных физкультурно-спортивных мероприятий.

	Потребители услуги, кол-во чел.

	1. Доля сотрудников (за исключением «прочего» персонала), прошедших курсовую переподготовку не менее 1 раза в 5 лет, от общего числа сотрудников;

2. Объем выданных адресных рекомендаций по различным видам  мониторинга к объему полученного государственного задания;

3. Принято обоснованных управленческих решений от общего числа социально-возрастных групп населения, запланированных для мониторирования на календарный год;

4. Доля внедренных предложений (различных видов физкультурно-спортивной деятельности) для субъекта РФ от общего числа мероприятий, запланированных на календарный год;

5. Доля разработанных и изданных информационно-аналитических и методических материалов от общего числа запланированных изданий на календарный год;
6. Количество спортсменов обследованных с использованием приборно-аппаратных методик от количества спортсменов, запланированных для обследования на календарный год.
	Государственное учреждение «Информационно-аналитический Центр развития физической культуры и спорта Липецкой области»

	4.
	Создание условий для подготовки спортивных сборных команд Липецкой области, в т.ч. среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, спортивного резерва для сборных команд Липецкой области
	· Спортсмены, зачисленные приказом управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области в спортивные сборные команды Липецкой области, в т.ч. среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;
· Спортсмены – резерв спортивных сборных команд Липецкой области.

	Спортсмены, кол-во чел.

	Областное автономное учреждение «Спортивный комплекс «Форест Парк»